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Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået udleveret
retssikkerhedsblanketten.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring samt adskillelse af fødevarer i
butik samt lager (der forefindes på den anden side af gaden fra
butik).
Virksomheden importerer fødevarer fra tredjeland (te) og får
analyseattester med ved levering.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Renholdelse af følgende lokaler: Butiksområde
samt lager.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse ved import af te
fra 3.land, processtrin ved import af te herunder styring af
risikofaktorer for pesticider samt pyrrolizidin alkaloider der
styres ved gode arbejdsgange. Virksomheden indhenter
analyseresultat på disse sendinger enten tilsendt fra leverandør
eller fra ekstern akkrediteret laboratorie.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Offentliggørelse af kontrolrapporter på
egen hjemmeside.
Mærkning og information: Stikprøvevist kontrolleret
sporbarhed på sendinger af fødevarer, som virksomheden har
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importeret: Kontrolleret dokumentation for sporbarhed et led tilbage på følgende sendinger: Sencha grøn te,
Shanwaishan Matcha. Ingen anmærkninger.
Godkendelser m.v.: Kontrolleret import af te fra Kina.
Afgørelse om beslaglæggelse samt påbud om videresendelse/destruktion/særlig behandling/iværksættelse af
foranstaltninger med henblik på forsinket grænsekontrol er fremsendt.

Følgende er konstateret: Virksomheden har importeret grøn te fra Kina med KN kode: 0902.
Mængde: Matcha te - 30 kasser x 48 bokse (1 boks er taget fra og sendt til analyse) med holdbarhedsdato: 12
maj 2027. I alt 144.00kg
Grøn te - 16 kasser x 30 poser samt 60 løse poser a 100g med holdbarhedsdato: 12 maj 2027. I alt 60.00kg.
Virksomheden har solgt 2 kasser til den endelige forbruger i alt 6.00kg.
Virksomheden har importeret vare uden at indføre det til grænsekontrol. Te fra Kina er underlagt restriktioner
og skal til grænsekontrol før de må markedsføres i EU. Virksomheden har udleveret toldpapirer, fakturaer samt
pakkeliste. Virksomheden har også udleveret en analyserapport de har fået lavet på Matcha Te. Jf. papir ser det
ud som om at sendingen er ankommet til EU's grænse d. 04-07-2023.
Partiet er ikke forhåndsanmeldt til Fødevarestyrelsens grænsekontrol og der er ikke udarbejdet CHED-D på
sendingen.

Tilsynsfører har taget 2 produkter med tilbage til Fødevarestyrelsen samt foretaget billeddokumentation af de
beslaglagte varer.

Sendingen er tilbageholdt/beslaglagt af Fødevarestyrelsen den 03-11-2023 på virksomhedens lager HVOR
SENDINGEN ER TILBAGEHOLDT. Dette er meddelt virksomheden på kontrolbesøget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi har haft kontakt med vores speditør, som udfærdiger generelt
CHED certifikater for os, men en ny kontakt person har ikke været opmærksom på dette. Vi har derfor fået
analyseret de to teer i denne sending.
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Da sendingen er beslaglagt, skal virksomheden inden overførsel til grænsekontrol, særlig behandling,
videresendelse eller destruktion kontakte Fødevarestyrelsen for at lave en aftale om ophævelse af
beslaglæggelsen.
Import af te fra Kina.
Det indskærpes, at den ansvarlige operatør skal sikre, at sendinger af varer underlagt krav om kontrol på et
grænsekontrolsted fremvises til offentlig kontrol på det grænsekontrolstedet for første indgangssted i Unionen,
der er godkendt til varetypen. Den ansvarlige operatør skal give forhåndsanmeldelse ved at udfylde og indsende
den relevante del af det fælles sundhedsimportdokument til den kompetente myndighed på
grænsekontrolstedet forud for sendingens fysiske ankomst til Unionen.
Følgende er konstateret: Virksomheden har importeret vare uden at indføre det til grænsekontrol. Te fra Kina er
underlagt restriktioner og skal til grænsekontrol før de må markedsføres i EU. Virksomheden har udleveret
toldpapirer, faktuarer samt pakkeliste. Virksomheden har også udleveret en analyserapport de har fået lavet på
Matcha Te. Jf. papir ser det ud som om at sendingen er ankommet til EU's grænse d. 04-07-2023.
Partiet er ikke forhåndsanmeldt til Fødevarestyrelsens grænsekontrol og der er ikke udarbejdet CHED-D på
sendingen.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: De har kontaktet deres spediatør ved indførelse af denne
sending. Spediatør skulle have oplyst at dette var ok da SKAT ikke havde stoppet sendingen. Vi har selv foretaget
en analyse for at være sikker.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.


